
9فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر - تبلیغ کالاهای 
مختلف توسط سلبریتی ها محدود به ایران 
نبوده و همه ما تبلیغات برندهای خارجی را 
با حضور ستاره های دنیای سینما و ورزش 
به خاطر داریم. مثــا تبلیغ »روغن موتور 
کاســترول« با حضور دیوید بکهام، یا تبلیغ 
»نایک« با حضور کریس رونالدو، یا تبلیغات 
»پپسی« و »آدیداس« با حضور لیونل مسی 
و حتــی تبلیغ »ژیلت« با حضور راجر فدرر 

تنیسور مشهور جهان. 
این روزها نیز تبلیغ کالاهای مختلف 
توسط ســتاره های سینما و تلویزیون ایران 
بیش از همیشــه اوج گرفته و تلویزیون که 
در ســال های طولانی تبلیغ هایی با تصاویر 
بازیگــران را پخش نمی کــرد، دیگر هیچ 
ممانعتی برای این مســئله قائل نیست. اما 
مسئله ای که کشــور ما را در زمینه حضور 
چهره هــای هنری و ورزشــی در تبلیغات 
متفاوت از کشــورهای دیگر می کند، عدم 
وجود قوانین و ضوابط مشــخص در زمینه 
حضور چهره های هنری و ورزشــی است. 
البته به هر ترتیب مسئولان زیربط هربار که 
در مقام پاســخگویی در این موضوع قرار 
می گیرند، با رد شبهه های مطرح شده، اعام 
می کنند که همه چیز شــفاف است و هیچ 

مسئله ای در این زمینه وجود ندارد.
به بهانه گسترده شدن تبلیغ کالاهای 
مختلف توسط سلبریتی هایی همچون نوید 
محمدزاده، آتیا پســیانی، شقایق دهقان و 
افراد دیگر سعی کردیم به مرور فراز و فرود 

این موضوع در سال های گذشته بپردازیم.
و  ســلبریتی ها  تبلیغــات 

خط شکنی کریم باقری
در دو دهه گذشته، تبلیغات کالاهای 
مختلف توسط سلبریتی های ایرانی در حال 
پیمودن مســیری بود تا تبدیــل به روندی 

معمــول شــود. در دهه ۷۰ پــای چهره ها 
با خط شــکنی از طرف فوتبالیســت ها به 
تبلیغات تجاری باز شد. به عنوان مثال سال 
۷۶ کریم باقری با تولیدکننده یک محصول 
بهداشــتی قرارداد بست که البته این اتفاق با 
مخالفت های بسیاری مواجه شد. ولی همین 
موضــوع زمینه را بــرای ورود بازیگران به 
تبلیغات تجــاری را هم فراهم آورد. جالب 
آنکه ناگهان این کار به دلایلی نامعلوم به طور 
کل برای ســلبریتی ها ممنوع اعام شد و تا 
چند ســال خبری از تبلیغاتی به این شکل 

نبود.
بیلبوردهــای شــهری با رنگ 
تبلیغات برندهای مختلف توســط 

سلبریتی ها
نمی توان بــه طور دقیــق گفت، اما 
شــواهد باقی مانده این طــور می گوید که 
در دوران ممنوعیــت تبلیــغ در آگهی های 
تلویزیونی، جمشید مشایخی اولین کسی 
بود که ســال ۸۲ چهره اش برای تبلیغ برند 
یک کولر گازی، روی بیلبوردهای تبلیغاتی 
شــهرها رفت. اتفاقی که نقدهای وسعیی 
به دنبال داشــت اما این اقدام او راه را برای 

سلبریتی های دیگر هموار کرد.
محمدرضا گلزار یکی از پرکارترین 
بازیگرها در زمینه تبلیغات بوده که همچنان 
نیز مورد توجه برندهای مختلفی اســت. او 
ســال ها برای چند کمپانی ایرانی تبلیغ کرد 
و همچنین سفیر برندهای خارجی در ایران 
نیز بوده است. »گام باتلر« که شرکتی دارویی 
است، تقریبا بیشترین همکاری تبلیغاتی را با 
او انجام داده اســت. البته گلزار در تبلیغات 
برند »ایکات«، »هایپ« و »سان اســتار« نیز 

حضوری فعال داشته است.
بهرام رادان نیز به واسطه معروفیتی که 
بیشتر به واسطه چهره اش داشت، توانست 

حضوری فعال را روی بیلبورهای شــهری 
تجربــه کند. تابلوهای تبلیغاتی برند »نوین 
چرم« یکی از پرســر و صداترین تبلیغاتی 
اســت که در این سال ها با چهره بهرام رادان 
و بهنوش طباطبایی روی بیلبوردهای شهری 
رفته اســت. البته رادان یکــی از مدل های 
عکس در ژورنال این تولیدی نیز بوده و در 

چند تیزر نوین چرم نیز بازی کرده است.
درســت در روزهایی کــه حضور 
بازیگرها در تبلیغ های شهر جدی شده بود 
و برندهای مختلف بــرای جلب رضایت 
چهره های شــناخته شــده از هم ســبقت 
می گرفتند، مهران مدیــری با چای عرفان 
روی بیلبوردهای شــهری رفت. اتفاقی که 
در دوران خود سروصدای زیادی به همراه 
داشــت و برخی اعام کردنــد که مدیری 
برای این کار ۱۰۰ میلیون تومان دســتمزد 
دریافت کرده که در آن زمان مبلغی به مراتب 
بیشتر از دستمزد او برای تولید سریال های 
تلویزیونی بود. البته مدیری در سال های اخیر 
با جلب نظر اسپانسری به نام »اول مارکت« 
نیز حضوری فعال در زمینه تبلیغات داشته 

است.
حمید گــودرزی، رضا یزدانی، پوریا 
پورسرخ، امیرعلی دانایی، رضا کیانیان، بهاره 
رهنما، ایرج نوذری، بهنوش بختیاری، مهناز 
افشــار، الیکا عبدالرزاقــی و امین زندگانی 
نیز ازجمله چهره هایــی بودند که در زمان 
ممنوعیت پخش تبلیغ با حضور بازیگران از 
تلویزیون به تبلیغ کالاهایی پرداختند که روی 
بیلبوردهای شهری تبلیغ می شد و همچنان 
مورد تقاضــای صاحبان برندهای مختلف 
بود. اما به ناگاه فعالیت چهره ها در تبلیغات 

بازرگانی به هر شکل ممنوع شد و این مدل 
از تبلیغات فرودی چند ساله را تجربه کرد.

ظهور ماهواره، آزادی تبلیغات 
توسط سلبریتی ها

ممنوعیت هــا تاجایی پیش رفت که 
موجبــات نزدیکی چهره های سرشــناس 
ایرانی به تبلیغات شــبکه های ماهواره ای را 
فراهم آورد. به عنوان مثال حسین رضازاده 
)قهرمان وزنه برداری جهان( و ناصر حجازی 
)دروازبان سابق تیم ملی ایران( با تبلیغ یک 
شرکت اماک در شبکه های ماهواره ای تمام 

توجهات را معطوف خود کردند.
این موضــوع تاجایی پیش رفت که 
در اولین روزهای ســال ۸۷، سازمان تربیت 
بدنی در بیانیــه ای حضور قهرمانان ملی را 
در تبلیغات شبکه های ماهواره ممنوع کرد؛ 
اما این ممنوعیت مــورد پذیرش رضازاده 
و حجــازی قرار نگرفت و آنها به کار خود 
مشغول بودند و قصد داشتند در سری جدید 
تبلیغات دو بنگاه خرید و فروش اماک نیز 
شــرکت کنند. )بر اساس اخباری که در آن 
زمان منتشر شده، دستمزد رضازاده برای این 
تبلیغ ۲۰۰ میلیون تومان و دستمزد حجازی 

۴۰ میلیون تومان بوده است.(
شــاید بتوان گفت همین مســئله که 
نزدیکی بیشتر ســلبریتی ها به شبکه های 
ماهواره ای را به همراه داشــت، ســبب شد 
تا بالاخره دســتور لغو این ممنوعیت صادر 
شــود.با توجه بــه دســتورالعمل وزارت 
ارشــاد که از اواخر دهه ۸۰ تــا اوایل دهه 
۹۰ شــرکت هنرمندان به ویژه بازیگران را 
در تبلیغات بازرگانی غیر قانونی اعام کرده 
بود، آگهی های تلویزیونی تنها با بهره بردن 

از صدای برخی از بازیگران پخش می شــد 
اما لغو این ممنوعیــت، تبلیغات کالاهای 
مختلف با حضور ســلبریتی های ایرانی را 

وارد فاز تازه ای کرد.
در دســتورالعمل جدید که با امضای 
مدیرکل بازرگانی صداوسیما به شرکت های 
تبلیغاتی ارسال شــده، آمده بود: »به منظور 
ارتقــای ظرفیــت و بهبود ســطح کیفی 
آگهی های بازرگانی، به اطاع می رســاند 
اســتفاده از تصاویر هنرمنــدان و بازیگران 
سریال ها و انیمیشــن های ایرانی در تولید 
کالا ها و محصولات داخلی حســب نظر 

اداره کل بازرگانی بامانع است.«
رونق تبلیغــات تلویزیونی با 

حضور سوپراستارهای سینمایی
بنابراین مجددا حضور سلبریتی ها در 
تبلیغات رونق گرفت و اکنون حتی شــاهد 
هنرنمایی بازیگران مختلفی در آگهی های 

تلویزیونی هستیم.
سروش جمشیدی که زمانی با کاراکتر 
»قیمت« در مجموعه »دورهمی« به شهرت 
رســید، چند ماهی اســت که هر شب در 
شبکه های مختلف تلویزیون پشت تریبونی 
قرار گرفته و در قامت اســتند آپ کمدی به 

تبلیغ یک محصول غذایی می پردازد.
امیرحسین آرمان هم بازیگر دیگری 
بوده که به تازگی در سریال مانکن به شهرت 
بیش از گذشته رسید. او این روزها مشغول 
تبلیغ بــرای یک برند پوشــاک بوده و گاه 
هرشب با تست کت و شلوارهای این برند 

خودنمایی می کند.
پژمان جمشــیدی که حــالا چهره 
محبوب سینما و تلویزیون لقب گرفته است، 
عاوه بر حضور فعال در سینما و تلویزیون، 
به تبلیغ یک برند فرش نیز مشغول است که 

اتفاقا از تلویزیون نیز پخش می شود.

امیــن حیایی کــه روزگاری یکی از 
سوپراســتارهای ســینمای ایران به شمار 
می آمد نیز این روزها به رغم حضور فعال به 
عنوان یکی از داوران برنامه »عصر جدید« و 
بازی در فیلم های مختلف، به تبلیغ یک برند 

سس می پردازد. 
نوید محمــدزاده سوپراســتار این 
روزهای سینمای ایران بوده که در تصمیمی 
جالــب توجه، این روزها به تبلیغ یک برند 

آب میوه پرداخته است. 
آتیا پســیانی، شــقایق دهقان، نیما 
فاح و سحر ولدبیگی از دیگر چهره هایی 
هستند که این روزها عاوه بر فعالیت های 
دیگرشان، ما آنها را در تبلیغ کالاهای مختلف 
می بینیم. جدا از اینکه این اتفاق ممکن است 
ســرمایه اجتماعی بازیگران را با مسئله ای 
جــدی مواجه کند، به هــر ترتیب در نقاط 
مختلف جهان مرســوم بوده و ستاره های 
مختلف در دنیا با این کار منبع درآمد تازه ای 
را بــرای خود فراهم کرده انــد. در هالیوود 
میزان تولید و فروش پروژه های مختلف و 
دســتمزد بازیگران به صورت کاما شفاف 
مشخص بوده و افراد باتوجه به امنیت شغلی 
که اتحادیه های مختلــف برای آنها فراهم 
می کنند، موظف بــه پرداخت مالیات های 
سنگینی هستند که به طور واضح در اختیار 

رسانه ها است. 
امــا در ایران همچنان از اتحادیه هایی 
این چنین خبری نیست و حتی برای فعالان 
حوزه هنر شــغل به معنای درست تعریف 
نشــده اســت. به همین دلیل فرایند تعیین 
دستمزدها مشــخص نبوده و به تبع میزان 
مالیات افراد نیز مشخص نیست. گسترش 
این مدل از فعالیت ســلبریتی ها و گسترش 
آن به حوزه تبلیغات موجب عدم شفافیت 

بیشتر در این زمینه خواهد شد.

این روزها نیز تبلیغ کالاهای مختلف توسط ستاره های سینما و تلویزیون ایران بیش از همیشه اوج گرفته و تلویزیون که در سال های طولانی تبلیغ هایی با 
تصاویر بازیگران را پخش نمی کرد، دیگر هیچ ممانعتی برای این مسئله قائل نیست. در ادامه سعی کردیم به تاریخچه این موضوع در ایران بپردازیم.

گروه فرهنــگ و هنر - »بعد از من« 
رمانی عمیــق و تاثیرگذار از امیلی بلیکر و 
از پرفروش ترین های نیویورک تایمز است. 
این کتاب پس از مدت کوتاهی از انتشــار، 
توانست با محبوبیت و موفقیت زیادی رو به 
رو شود. به گونه ای که در میان کتابخوان های 
جدی جهان، این کتاب به عنوان یکی از آثار 

مطرح و سبک خود مطرح شد.
در بخشی از کتاب می خوانیم:

لوک دکمه بالای دوربین عکاســی را 
فشار داد و از ویل و می که قاب دوربین را پر 
کرده بودند، عکس گرفت. دوربین دیجیتال 
صــدای مختصری داد. او روزهایی را به یاد 
می آورد که یک شاتر واقعاً درون دوربین باز 

و بسته می شد.
وقتــی لوک و ناتالی تنها کودکانی در 
پنت واتر بودند، با پس انداز خود دوربین های 
یک بــار مصرف می خریدند. آنها مراســم 
عکسبرداری کوچکی در حیاط خلوت به 
پا کرده و مضحک ترین شکلک هایی را که 
می شــد تصور کرد به نوبت جلوی دوربین 
درمی آوردنــد. آنها اما هیچ وقت پول کافی 

برای ظاهر کردن عکس ها نداشتند.
لوک عکس دیگری گرفت و با خود 
فکر کرد شاید آن دوربین ها هنوز هم جایی 

در یک جعبه قدیمی سالم باشند. باید از ویل 
می خواســت دفعه بعدی که به خانه تری 

می روند، از او در این باره بپرسد.
می همان طور که دســت هایش را به 
کمرش زده و ســعی می کــرد لبخندش را 
جلوی دوربین حفظ کند، از میان دندان های 
به هم چســبیده اش گفت: »بابا، تموم نشد؟ 
داره دیرمون می شــه.« ویل چشمانش را در 

کاسه چرخاند.
»امروز روز آخره. فکر نکنم اگرم دیر 
کنیم، خیلی واسه کسی مهم باشه.« ویل کاه 
گرمکنش را روی ســرش کشید. دمای هوا 
در هفته اول ژوئن، ۲۵ درجه سانتیگراد بود، 
امــا او هنوز هم گرمکن کاه دارش را به تن 
داشت. شاید این لباس روزی بالاخره به دلیل 
اســتفاده بیش از حد کاماً از بین می رفت. 
»ولی جدی، می شــه دیگــه بریم؟ آخرین 
روزیــه که می تونم دوســتمو ببینم تا آخر 

تابستون دیگه نمی تونم ببینمشون.«

گــروه فرهنگ و هنــر - »پلیس 
حافظه« نام رمانی اســت که در سال ۱۹۹۴ 
توســط نویسنده ژاپنی یوکو اوگاوا نوشته 
شــد اما ترجمه کتاب در ســال ۲۰۱۹ به 
زبــان انگلیســی انجام شــد و موضوع 
پادآرمان شهری آن واکنش  مثبت منتقدان 

را همراه داشت.
مجله  »تایم« در مقاله ای در تابســتان 
۲۰۱۹ پلیــس حافظه را یکــی از بهترین 
کتاب های فصل نامید و درباره آن نوشت: 
رمان افســانه ای اوگاوا به شدت یادآور تم 
۱۹۸۴ جــورج اورول و فارنهایــت ۴۵۱ 
ری بردبــری و صد ســال تنهایی گابریل 
گارســیا مارکز است؛ اما با این حال صدا و 

قدرت خاص خود را دارد.
منتقدان، اوگاوا را نویسنده ای می دانند 
که در آثارش به شــدت تحت تاثیر داستان 
گویی هاروکی موراکامی است. اما از سوی 
دیگر برخی از منتقدان در آثار او رد عناصر 
بورخسی را نیز یافته اند. در »پلیس حافظه« 
اواگاوا به سراغ داستانی الهام گرفته از رمان 
دفتر خاطرات آن فرانک رفته است. روابط 
بینامتنی میان اثار اوگاوا ســبب شده است 
رگه هایــی از دورنمایه های رمان های هتل 
آیریس و پروفســور و خدمتــکار در این 

رمان نیز قابل مشاهده باشد.روابط میان زنی 
جوان و پیرمردی فرزانه و موضوع حافظه 
)پروفسور و خدمتکار( و سرسپردگی کال 
در برابر شــکنجه های جســمی و روحی 
)هتل آیریس( از این دست درونمایه های 

مشترک هستند.  
در بخشــی از کتــاب آمده اســت: 
پروفســور گفت: یه تصمیم دیگه هم باید 
می گرفتیم. باید می دیدیم با مجسمه هایی 
که مادرت به ما داده بود چیکار کنیم. وقتی 
ما ناپدید بشــیم پلیس حافظه خونه ما رو 
تفتیش می کنه، ممکنه بیشتر چیزهایی رو 
که جا گذاشــتیم نابود کنن. برای همینه که 
می خوایم چند تا از چیزهایی رو که خیلی 
برامون ارزشــمندن حفــظ کنیم. هرچند 
ممکنه همین کارمون هم خطرناک باشــه 
چــون ممکنه رازمون برما بشــه. ما باید 
اطاعات مربوط بــه خونه های امن رو با 
کمترین تعداد افراد ممکن در میان بگذاریم.

گروه فرهنگ و هنر - چند سال است 
که نشر ما با مسئله ای با عنوان کاهش انتشار 
عناوین کتاب و تفاوت فاحش شــمارگان 

کتاب در حوزه های مختلف روبه روست.
بر اســاس آمار موسسه خانه کتاب 
میزان انتشــار کتاب در فروردین ماه امسال 
به عدد صفر رسید. البته این مسئله به دنبال 
شیوع کرونا و تعطیلی چاپخانه ها روی داد. 
تعطیلی چاپخانه ها ســبب شد کتاب های 
در دست انتشار ناشران منتشر نشوند؛ کتاب 
هایــی که قرار بود برای عرضه در ســی و 
سومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
آماده شوند. فعاً این نمایشگاه هم به دلیل 
شیوع بیماری کرونا در فروردین ماه برگزار 
نشد و تصمیم گیری در خصوص برگزاری 
یا لغو آن به  پس از عید فطر موکول شــده 
اســت. اما در اردیبهشت ماه و با بازگشایی 
مشاغل کم خطر، شــاهد بودیم وضعیت 
انتشار کتاب تغییر کرد و تا روز های پایانی 
اردیبهشت ماه انتشار کتاب به عدد ۴ هزار 

و ۷۸۲ عنوان رسید. حدود دو سال است که 
نشــر ما با مسئله ای با عنوان کاهش انتشار 
عناوین کتاب روبه روست؛ تا جایی که در 
اردیبهشت ماه امســال هزار و ۷۱۷ عنوان 
کتاب کمتر از ســال قبل منتشــر شد. در 
اردیبهشــت ماه ۹۸ ، تعــداد ۶ هزار و ۴۹۹ 
عنوان کتاب منتشر شــده بود. تا روز های 
پایانی اردیبهشــت ماه، ســه هزار و ۲۳۷ 
عنوان کتاب تألیفی منتشــر شد. این میزان 
در بخش ترجمه به عدد هزار و ۵۴۵ عنوان 
رســید. سال گذشته هم مانند امسال میزان 
انتشار کتاب های تألیفی بیشتر از کتاب های 
ترجمه بود. در آن سال ۳ هزار و ۸۱۸ عنوان 
کتاب در انتشاراتی های تهران و ۹۶۴ عنوان 
کتاب در انتشاراتی های شهرستان ها منتشر 
شــد. به دلیل حضور بیــش از ۷۰ درصد 
ناشــران کشــور در تهران هرساله شاهد 
انتشار کتاب های بیشتری در تهران نسبت 
به شهرستان ها هستیم و این مسئله به معنای 

رونق بیشتر کتاب در تهران نیست.

۲ هــزار و ۶۳۸ عنــوان کتاب چاپ 
اولــی و ۲ هزار و ۱۴۴ عنوان تجدید چاپ 
در اردیبهشــت ماه امســال منتشر شد. در 
مجموع شــمارگان کتاب در اردیبهشــت 
ماه امســال به ۵ میلیون و ۶۵۶ هزار و ۱۱۵ 
جلد رســید. شــمارگان هرکتاب به طور 
متوســط به هزار و ۱۸۲ جلد می رسد و این 
مسئله نشان می دهد شــمارگان کتاب در 
اردیبهشت ماه امسال نسبت به سال گذشته 
افزایش یافته است. سال گذشته شمارگان 
کتاب به طور متوســط به هزار و ۱۴۹ جلد 
می رسید. بیشترین میزان شمارگان کتاب در 
بخش های کودک و نوجوان، علوم اجتماعی 
و علوم عملی دیده می شود. کمترین میزان 
شمارگان کتاب در بخش های علوم طبیعی 
و ریاضــی، کلیــات و هنر وجــود دارد. 
شمارگان کتاب در برخی بخش ها به بیش 
از هزار نسخه و در برخی بخش ها به کمتر 
از این تعداد می رســد. برای مثال در بخش 
علوم ریاضی و طبیعی شــمارگان کتاب به 

طور متوســط ۷۰۲ جلد است؛ درحالی که 
ایــن میزان در بخش کــودک و نوجوان به 
هزار و ۷۱۹ جلد می رسد. این مسئله نشان 
می دهد ناشران شمارگان کتاب هایشان را با 
توجه به میزان استقبال مخاطب و وضعیت 
اقتصادی نشــر تعیین می کنند. به هر حال 
وضعیت اقتصادی نشر در چند سال اخیر، 
به گونه ای است که با رکود اقتصادی در این 
بخش روبه رو هســتیم. تعدادی از ناشران 
میزان شمارگان و عناوین کتاب هایشان را 
کاهش دادند و تنها بخش کوچکی از نشر 
اســت که هنوز تعداد عناوین منتشر شده 
و شــمارگان کتاب هایش تغییری نکرده 
است. برخی از این ناشران که در حوزه های 
خاصی کتاب منتشــر می کنند، یا متعلق به 
بخش دولتی هستند و یا پدیدآورندگانشان 
افرادی سرشناس هستند و مخاطبان زیادی 
دارند. انتشاراتی که شــرایط گفته شده را 
ندارد، در شرایط کنونی نمی تواند کتاب را 

در شمارگان بالا منتشر کند.

»بعد از
 من«

»پلیس 
حافظه«

معرفی کتابمعرفی کتاب

گــروه فرهنگ و هنر -اولین آلبوم 
بی کام مهدیه رضــازاده نوازنده ویولن 
تیرماه سال ۹۸ با آهنگسازی بهنام ابطحی 
و میکس و مســتر علی حسین زاده تیرماه 

سال جاری منتشر می شود.
علی حسین زاده خواننده و آهنگساز 
که طی سال های گذشته در عرصه میکس 
و مستر آلبوم های مختلفی حضور داشته 
با اشــاره به تازه تریــن فعالیت های خود 

در عرصه موســیقی توضیــح داد: طبق 
برنامه ریزی هایــی که انجــام گرفته قرار 
است در تیرماه ســال جاری اولین آلبوم 
مهدیه رضــازاده نوازنده ویولن در قالب 
یک مجموعه مستقل به آهنگسازی سید 
بهنام ابطحی در دســترس مخاطبان قرار 
گیرد که بنده در سمت میکس و مستر آن 

حضور دارم.
وی افزود: این آلبوم که به نام »پازل 

من« منتشر خواهد شد، دربرگیرنده هشت 
قطعه موســیقی بی کام با محوریت ساز 
ویولن اســت که فکر می کنــم با توجه 
به ســلیقه آهنگســازی بهنام ابطحی و 
نوازندگــی خوبی که خانــم رضازاده در 
ایــن آلبوم ارائه کرده انــد، می تواند مورد 
توجه مخاطبــان قرار گیرد. به هر ترتیب 
آنچه که پیش روی شنونده قرار می گیرد 
متفاوت بودن فضاهای موســیقایی است 

که عاقه مندان موسیقی با آن در آثار بهنام 
ابطحی مواجهند. شــرایطی که گاه حس 
و حــال خشــونت و در برخی موارد نیز 

دربرگیرنده احوالی عاشقانه است.
پیشــینه  دربــاره  حســین زاده 
فعالیت های نوارنده این آلبوم توضیح داد: 
مهدیه رضازاده از ســن ۸ سالگی نواختن 
ســاز ویولن را در مدرســه صداوسیما 
زیر نظر اســتاد وحیــدی آذر آغاز کرد. 

این هنرمند برای تکمیل دوره آموزشــی 
ویولــن و ویولا از دانش اســتادانی چون 
ســیاووش ظهیرالدینــی، ابراهیم لطفی، 
تیمورپورتــراب و عمادرضــا نکویــی 
بهره مند شده اســت. وی با ارکسترهای 
بســیاری از جمله ارکســتر زهی گروه 
خانــه هنرمندان، ســالار عقیلــی، نغمه 
باران، فیارمونیک تهران و صداوســیما 
همکاری داشــته اما طی چندسال اخیر به 

دلیل مشغله فراوان تمام وقتش را صرف 
تعلیم و آموزش کرده است.

این آهنگســاز و خواننده بیان کرد: 
بعد از انتشار این آلبوم تصمیم داریم آلبوم 
دیگــری را هم با همراهی خانم رضازاده 
برای انتشار آماده کنیم که در این آلبوم این 
بار به عنوان آهنگســاز حضور دارم. من 
عاوه بر این که در این اثر کارهای مربوط 
به آهنگســازی را انجــام داده ام. کارهای 

شــخصی دیگری هم دارم که قرار است 
در آن ها به عنوان خواننده حضور داشــته 
باشم. کما اینکه در همین چارچوب اولین 
آهنگــم به نام »یادت بیار« را چندی پیش 

منتشر کردم.
حســین زاده کــه در کارنامه کاری 
خــود همکاری بــا هنرمندانی چون نیما 
وارسته، بنیامین بهادری و حمید عسگری 
را دارد، درباره فعالیت های شخصی خود 

گفت: من حدود ۱۸ سال است که در این 
حوزه فعالیت می کنم و همواره مایل بودم 
تجربیاتم در خوانندگی را نیز پشــت سر 
بگــذارم. به هر حال آنچه قرار اســت در 
کارهایم پیش روی شــنوندگان بگذارم 
تاش برای ارائــه کارهای نو و متفاوتی 
اســت که امیدوارم بتوانم به نتیجه خوبی 
برســم و در عین حال مخاطبان نیز با این 

کارها ارتباط برقرار کنند.

این روزها نیز تبلیغ کالاهای مختلف توسط ستاره های سینما و تلویزیون 
ایران بیش از همیشــه اوج گرفته و تلویزیون که در ســال های طولانی 
تبلیغ هایــی با تصاویر بازیگران را پخش نمی کرد، دیگر هیچ ممانعتی 
برای این مسئله قائل نیست. اما مسئله ای که کشور ما را در زمینه حضور 
چهره های هنری و ورزشی در تبلیغات متفاوت از کشورهای دیگر می کند، 
عدم وجود قوانین و ضوابط مشخص در زمینه حضور چهره های هنری 
و ورزشــی است. البته به هر ترتیب مسئولان زیربط هربار که در مقام 
پاسخگویی در این موضوع قرار می گیرند، با رد شبهه های مطرح شده، اعلام 
می کنند که همه چیز شفاف است و هیچ مسئله ای در این زمینه وجود ندارد.

رونق تیزرهای تبلیغاتی با 
حضور سوپراستارهای سینمایی

تفاوت فاحش شمارگان کتاب در حوزه های مختلف

»پازل من« تیرماه شنیدنی می شود؛آهنگسازی بهنام ابطحی
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